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J‘ ’ UNIVERSITAS ESA UNGGUL
‘ i Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510

021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
EsaUn gg ul Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 5867/ST-Mengajar/Gasal/FIKOM/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi, memberikan tugas kepada :
Nama : SUMARTONO, S.Sos, M.Si.

No. Dosen / NIP : 5867 /204040288

NIDN / NIDK : 0307036802

Jabatan Akademik : Lektor Kepala (700)

Alamat : TAMAN TIGA PUTRA BLOK E NO. 4 RT/RW. 004/004 KEL. MERUYUNG KEC. LIMO KOTA DEPOK

Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 KOM104 Pengantar [lmu Komunikasi 3 KJ301 Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 PRS331 Introduction to PublicRelation 3 KJ0O01 Reguler-1 Jakarta
3 MRC631 Media Habit 3 KJ201 Paralel/Reguler-2 Jakarta
4 KOM102 Etika dan Filsafat Komunikasi 3 KH002 Reguler-1 Bekasi
5 KOMS502 Komunikasi Organisasi 3 EU202 Paralel/Reguler-2 Jakarta
6 KOMS501 Komunikasi Massa 3 EU201 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :

1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah
ditetapkan oleh Universitas;

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan
pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;

5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian
tengah/akhir semester;

6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi
yang dimiliki;

Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi

Dr. Erna Febriani, S.Si., M.Si.
NIP. 216040634

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_stgdosen2&nosurat=5867/ST-Mengajar/Gasal/FIKOM/UEU/IX/2024 12



2/12/25, 9:15 AM Surat Tugas Dosen Mengajar

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_stgdosen2&nosurat=5867/ST-Mengajar/Gasal/FIKOM/UEU/IX/2024 2/2



2/12/25, 9:25 AM Perencanaan Jurnal Perkuliahan

Pilih Bahasa | ¥

Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017
SISTEM INFORMASI MANAJEMEN (',;}_,
AKADEMIK
Nama Mata Kuliah 1 Komunikasi Organisasi Dosen : SUMARTONO, S.Sos, M.Si. (5867)
Peserta Kode MK dan Kelas : KOM502 EU202
. Jadwal dan Ruang : Rabu, 19:00 - 21:30 ()
Jurnal (Riwayat)
Jumlah Mahasiswa : Internal : 54 Eksternal : 0
Semester 1 SEMESTER GANIJIL 2024 - 2025
' Jurnal Perkulial E
Rencana Perkuliahan Realisasi Perkuliahan Option
Pertemuan Rencana
Kellt()?n/pok Tanggal/Jam Dosen/Ruang Jenis Peserta Mat_eri Pelaksanaan Materi/Kegiatan C;;;;::n Status H(i;r;r Realisasi
Perkuliahan
1/1 Rabu, 18 Sep 5867 - Teori 47 PENGANTAR  Online PENGANTAR Selesai +*
2024 SUMARTONO KOMUNIKASI KOMUNIKASI
19:00 - , S.S0s, M.Si. ORGANISASI ORGANISASI
21:30 Ruang :
2/1 Rabu, 25 Sep 5867 - Teori 50 KOMUNIKASI  Online KOMUNIKASI Selesai +'
2024 SUMARTONO ORGANISASI ORGANISASI
. , S.S0s, M.Si. VERBAL VERBAL
19:00 -
21:30 Ruang :
3/1 Rabu, 2 Okt 5867 - Teori 47 KOMUNIKASI  Online KOMUNIKASI Selesai "
2024 SUMARTONO ORGANISASI ORGANISASI
19:00 - , S.S0s, M.Si. NON VERBAL NON VERBAL
21:30 Ruang :
4/1 Rabu, 9 Okt 5867 - Teori 48 IKLIM Online IKLIM Selesai +*
2024 SUMARTONO ORGANISASI, ORGANISASI,
19:00 - , 5.50s, M.Si. IKLIM IKLIM
21:30 Ruang : KOMUNIKASI KOMUNIKASI
' g : DAN IKLIM DAN IKLIM
KOMUNIKASI KOMUNIKASI
ORGANISASI ORGANISASI
5/1 Rabu, 16 Okt 5867 - Teori 47 TEORI-TEORI  Online TEORI-TEORI Selesai +'
2024 SUMARTONO ORGANISASI ORGANISASI
19:00 - , S.Sos, M.Si.
21:30 Ruang :
6/1 Rabu, 23 Okt 5867 - Teori 50 Format Online Format interaksi Selesai  +*
2024 SUMARTONO interaksi komunikasi
19:00 - , S.Sos, M.Si. komunikasi organisasi :
21j30 Ruang : organisasi : komunikasi
' 9g: komunikasi interpersonal
interpersonal
7/1 Rabu, 30 Okt 5867 - Teori 0 Review Online Review Materi- Selesai  +*
2024 SUMARTONO Materi-Materi Materi
19:00 - , S.Sos, M.Si. Sebelumnya Sebelumnya
21:30 Ruang :
8/1 Rabu, 20 5867 - Teori 51 Format Online Format interaksi Selesai +*
Nov 2024 SUMARTONO interaksi komunikasi
19:00 - , S.S0s, M.Si. komunikasi organisasi :
21130 Ruang : organisasi : komunikasi
: 9: komunikasi kelompok kecil
kelompok kecil
9/1 Rabu, 27 5867 - Teori 46 FORMAT Online FORMAT Selesai "
Nov 2024 SUMARTONO INTERAKSI INTERAKSI
19:00 - , S.Sos, M.Si. KOMUNIKASI KOMUNIKASI
21j30 Ruang : ORGANISASI : ORGANISASI :
' 9: KOMUNIKASI KOMUNIKASI
PUBLIK PUBLIK
10/1 Rabu, 4 Des 5867 - Teori 47 TEKNOLOGI Online TEKNOLOGI Selesai "
2024 SUMARTONO INFORMASI INFORMASI
19:00 - , 5.50s, M.Si. DALAM DALAM
21:30 Ruang : ORGANISASI ORGANISASI
11/1 Rabu, 11 Des 5867 - Teori 43 PUBLIC Online PUBLIC Selesai +*
2024 SUMARTONO RELATIONS RELATIONS
19:00 - , 5.50s, M.Si. DALAM DALAM
21:30 Ruang : ORGANISASI ORGANISASI
12/1 Rabu, 18 Des 5867 - Teori 40 KOMUNIKASI  Online KOMUNIKASI Selesai +*
2024 SUMARTONO DAN DAN MANAJEMEN
. , 5.50s, M.Si. MANAJEMEN KONFLIK
19:00 - KONFLIK
21:30 Ruang :
13/1 Rabu, 8 Jan 5867 - Teori 48 KOMUNIKASI  Online KOMUNIKASI Selesai +*
2025 SUMARTONO ORGANISASI ORGANISASI
19:00 - , S.Sos, M.Si. DALAM DALAM
21:30 Ruang : MEMBENTUK MEMBENTUK
' 9: CITRA DAN CITRA DAN
REPUTASI REPUTASI

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=list_jurnal 12


javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)

2/12/25, 9:25 AM Perencanaan Jurnal Perkuliahan

14/1 Rabu, 15 Jan 5867 - Teori 52 Review Online Review Materi- Selesai «*
2025 SUMARTONO Materi-Materi Materi
19:00 - , S.S0s, M.Si. Sebelumnya Sebelumnya
21:30 Ruang :
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Menu

Nama Mata Kuliah
Kode MK dan Kelas
Jadwal dan Ruang
Jumlah Mahasiswa

Data

Semester

Perkuliahan (Adm)

Laporan

Komunikasi Organisasi

KOMS502 EU202
Rabu, 19:00 - 21:30 ()

Pengisian Absensi Kuliah Kelompok 1

Perkuliahan (Dosen)

Internal : 54 Eksternal : 0
SEMESTER GANIJIL 2024 - 2025

Dosen

Jabatan Khusus (Dosen)

Implementasi K-2017

"~ Pilih Bahasa | ¥

SISTEM INFORMASI MANAJE (L').,
AKADE st

SUMARTONO , S.S0s, M.Si. (5867)

Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload : No file chosen ((Upload )
=
Perkuliahan Ke
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
No. NIM Nama 18 25 02 09 16 23 30 20 27 04 11 18 08 15
Sep Sep Okt Okt Okt Okt Okt Nov Nov Des Des Des Jan Jan
il 20190501098 MUHAMMAD NUR RIFAI Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv
2. 20200102051 MUHAMMAD RIFQY Av Av Av Hvy Hv Av Hvy Av Av Av Av Av Hv Av
RINALDI
3. 20210102047 NATAVIA PUTRI Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv HvY Hv Hv
BERLIANTIN
4. 20210102055 DD PUSPA SUMINAR Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv HvY HvY HvY Hv Hv
5. 20210102077 SHAFA ALMAIDAH Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv
YEFRINANDA
6. 20210102121 PIKA Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv HvY HvY Hv Hv
7. 20210102140 DEWIKRITINALIMBONG Hv Hv Hv Hvy Hv Hv Hv Hvy Hvy Hvy Hvy Hvy Hwv Hwv
8. 20210502147 INTAN KANITAQADRIANI H~v Hv H v v Hv Hv Hv Hv Hv Av Av Hv Hv Hv
9. 20220102002 MONICA CHANDRA Hv Hv Hv Awv A v Hv Hv Hv Awv Hv Hv Hwv Hv Hwv
10. 20220102024 TIMOTIUSRENOYULIUS H~v Hv Hwv v Hv Av Hv Hv Hv Hv Hv Av Av Hv
11. 20220102038 MUHAMMAD UMAR Hv Hv Hv Hv Hv HvY Hv Hv HvY HVY HvVY HvV Hv Hv
1ZZUDDIN
12. 20220102044 QIA?IEG'\?IARA NURYAHYA Av Av Av Av Av Av Av Hv Hv Hv Hv Av Hv Hv
13. 20220102046 SYAYYIDATUN NISA Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv
14. 20220102055 JIHANU TUFAHU Av Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv
15. 20220102065 SELVIA SUMARNI Hv Hv Hv Hv Av HvY HvY Hv HvY Hv Av Av Hv Hv
16. | 20220102071 DEA ANANDA Av Hv Av Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv
17. 20220102105 SULISTIAWATI Av Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Av Hv Hwv
18. 20220102107 ADELIA PRAMADANTY Hv Hv Hv Hv Hv Hvy Hv HvY HvY HvY HvY HvY Hv Hv
DARMANSYAH
19. 20220102109 CHRISANT RAJA Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Awv Hv Hwv
PASARIBU
20. 20220102127 SUCI RAHMAHTYA Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv
21. 20220102133 SYLVIA AULIA HANY Hv Hv Hv Hv Hv Hv Av Hv Hv Hv HvY Hv Hv Hv
22. 20220102146 WIRDATUL ISNAENI Av Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Av Hv Hv Hwv Hv Hwv
23. 20220102158 KAILA ROSIANA Hv Hv Hv Hv Hv HvY Hv Hv Hv Hv Hv Av Hv Hv
24. 20220102160 MICKO SURYA WIJAYA Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv
25. 20220102165 BRIGITA DIRA NAFIRA Hv Hv Hv Hv Hv Hv HvY HvY HvY HvY HvY HvY Hv Hv
26. 20220102169 JIHAN ADRE ARYATI Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv
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27.
28.

29.
30.

31.
32.

33.
34.
35.

36.
37.

38.
39.
40.
41.
42.

43.

44,

45.

46.
47.

48.

49.
50.
51.
52.
53.

54.

20220102171

20220102179

20220102181

20220102204

20220102263

20220501011

20220501093

20220501094

20220501098

20220501100

20220501121

20220501124

20220501125

20220501126

20220501132

20220501133

20220501136

20220501137

20220502042

20220502101

20220502103

20220502110

20220502121

20220502133

20220502142

20220502168

20220502192

20220502229

ANGELIKA OLIVIA
KURNIALEK

SHILHAM
TAUFIQURRAHMAN

RIMA ARTIN PERTIWI
TAMARA FEBRIYANTI

MULYA SAHRINA
AULIYANTI

HANNA MUTHIA
MAYLAFAIZA

RATNA HAMIDA
RIZKI ALAMSYAH
FILAL KHAIR

BERNADINA BENEDITA
MARUF

MUHAMMAD ZINEDIN
ZIDANNE

SITI NURAINI

NAILA ANGGITA FAHIRA
SAVANA MAULIA
KENICHI ARYA WIJAYA
QONITA SALSA LUTFIYAH

NENG NURASIAH AL
JAMILAH

ANISA NADIYA SAFITRI

DINDA MUTIARA INDAH
LESTARI

SHAFIRA NUR OCTAVIANI
RAISA SAIDAH

SITI RACHMAH
HANDAYANI

YULIA CAHYA NINGTYAS
YUNDA REKA SHOLEHA
YUEL CAHYA DINATA
MILA SITI NURHASANAH
FISKA FAJRIANI

ANANDA KEVIN SATRIA
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Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017
SISTEM INFORMASI MANAJEMEN (O
AKADEMIK [t
Nama Mata Kuliah 1 Komunikasi Organisasi Dosen : SUMARTONO, S.Sos, M.Si. (5867)
Kode MK dan Kelas : KOM502 EU202
Jadwal dan Ruang : Rabu, 19:00 - 21:30 ()
Jumlah Mahasiswa : Internal : 54 Eksternal : 0
Semester : SEMESTER GANJIL 2024 - 2025
. Choose File } No file chosen
Upload
Download Template Excel...
Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian
¢ Quiz online subjek : quiz (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
¢ Absensi gunakan subjek : aktivitas partisipasi (menggunakan huruf kecil)
¢ Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
o Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang
¢ Tugas gunakan subjek : tugas
aktivitas partisipasi E ¢ Hasil Proyek gunakan subjek : hasil proyek
hasil proyek [ I Perhatian
UTS E 2 . L’Iae;g;gl::ng:{:mztek;irtmilt:;irg:gsg mengakibatkan nilai mahasiswa
UAS Bz Penarikan Nilai E-Learning
. ¢ Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (quiz, UTS & UAS)
tugas B dengan menekan tombol z
quiz &= - Pastkan Tanggal Uan UTS/UAS sud diset 1o o E teerine
¢ Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
e Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS
Pengisian Nilai
No. NIM Nama P:":::‘s'ii;:‘sﬁ PI::;:" urs uAs tugas quiz NA Re':;idi NH Lulus [[,ijpakai Aksi
10 % 50 % 10 % 10 % 10 % 10 %
1. 20190501098 Muhammad Nur Rifai {100 } [75’00 }[75!00 ]{75’00 ]{70’50 }[57!14 }[75.26 } B+ v O E
2. 20200102051 Muhammad Rifqy Rinaldi (2857 | [6000 | (7500 | (8000 | [2350 | (4000 | (5471 | D O (]
3. 20210102047 Natavia Putri Berliantin [100 } [75’00 } [70’00 ] {70’00 ] [70100 } [85,71 } [77,07 } A- v O E
4. 20210102055 DD Puspa Suminar 100 | (7500 | (7000 | (70,00 | (70,00 | [100.00 | (7850 | A v O &
5. 20210102077 Shafa Almaidah YefriNanda (100 | [7500 | (7500 | (7500 | (7050 | (8571 | (7812 | A v 0O a3
6. 20210102121 Pika (100 | (7500 | (7000 | (7500 | (7000 | (9429 | (7843 | A v O &
7. 20210102140 Dewi Kritina Limbong 100 | [7500 | (7500 | (8000 | (7300 | (100,00 | [80.30 | Alv | O B
8. 20210502147 Intan Kanita Qadriani {3571 } [55’00 }[75’00 }{70’00 ]{55’50 }[31’43 }[69.26 } B v O E
9. 20220102002 Monica Chandra (7857 | (6500 | (7500 | (7000 | ([s0.00 | (77,14 | (6757 | B v O &
10. | 20220102024 Timotius Reno Yulius (7857 | (6500 | (70,00 | (80,00 | (4950 | (8857 | [69.16 | B v | O
11. 20220102038 Muhammad Umar Izzuddin [100 } [75,00 J[70,00 J[70’00 J[BQ,OO J[g4’29 J[76.83 ] B+ v O
12. | 20220102044 Anggara Nuryahya Zaeni (4286 | [6000 | (7500 | (7500 | (4500 | (6500 | [60.20 | c | v | O (2]
13. 20220102046 Syayyidatun Nisa (100 | (8000 | (s0.00 | (7500 | (7600 | ([97.14 | [s281 | A v | O 3]
14. | 20220102055 Jihanu Tufahu (9286 | [7500 | (7500 | (7500 | (7250 | (9000 | (7804 | A v | O &
15, 20220102065 Selvia Sumarni (7857 | [6000 | (7500 | (7000 | (5000 | (9000 | [66.36 | B- v | O [
16. | 20220102071 Dea Ananda 8571 | (6500 | (7500 | (7000 | (64,00 | (9000 | (7097 | B v | O E
17. | 20220102105 Sulistiawati 8571 | [7000 | (7500 | (8000 | (6500 | (8286 | (7386 | B v | O B
18. 20220102107 Adelia Pramadanty Darmansyah [100 } {75’00 J [7(),00 ] [70’00 J [72’50 J [97,14 ] [78.46 ] A- 4 O E
19. 20220102109 Chrisant Raja Pasaribu (9286 | [7000 | (7500 | (6500 | (6400 | (8143 | (7283 | B v | 0O =]
20. 20220102127 Suci Rahmahtya (100 | [7000 | (7500 | (7000 | [69.00 | (8143 | (7454 | B+ | & | O &
https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=set_nilai 12
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(9286 | (7500 | (80.00 | (8000 | (7450 | ([97.14 | (7995 |

20220102133  Sylvia Aulia Hany

2,

8571 | [7000 | (7000 | (7000 | (6550 | (82586 | (7241 |

20220102146 Wirdatul Isnaeni

22.
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20220102204 Tamara Febriyanti

30.

20220102263 Mulya Sahrina Auliyanti

318

20220501011 Hanna Muthia Maylafaiza

32.

20220501093 Ratna Hamida

33.

20220501094  Rizki Alamsyah

34.

/A /A /M

20220501098  Filal Khair

35.

20220501100 Bernadina Benedita Maruf

36.

20220501121 Muhammad Zinedin Zidanne

37.

20220501124  Siti Nuraini

38.

20220501125 Naila Anggita Fahira

398

20220501126 Savana Maulia

40.

20220501132 Kenichi Arya Wijaya

41,

(100

20220501133 Qonita Salsa Lutfiyah

42.

20220501136 Neng Nurasiah Al Jamilah

43.

20220501137 Anisa Nadiya Safitri

44,

20220502042 Dinda Mutiara Indah Lestari

45,

20220502101 Shafira Nur Octaviani

46.

20220502103 Raisa Saidah

47.

— A/ /A /A /M

20220502110  Siti Rachmah Handayani

48.

A // /M

20220502121 Yulia Cahya Ningtyas

49.

20220502133 | Yunda Reka Sholeha

50.

20220502142 Yuel Cahya Dinata

51.

20220502168 Mila Siti Nurhasanah

52.

20220502192 Fiska Fajriani

53.

C+

(7857 | [60.00 | (7000 | (7500 | (4950 | [60.00 | (6331 |

20220502229 Ananda Kevin Satria

54.

Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut

SAH dan merupakan NILAI AKHIR.
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https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page



